menta agrestium hominum vesaniam retrudendam adinvenit,
quorum solutionem temporibus antechristi in persecutionem
gentium vel ultionem peccatorum credimus adfuturam.

Grande»: perché inventò tanti strumenti utili a respingere la follia degli uomini selvaggi, che un giorno verranno certamente liberati²², quando giungerà il tempo dell'Anticristo, perché perseguitino i popoli pagani e puniscano i peccatori.

b) **Mondi altri**

IVb 1. Dindimo, re dei Bragmani

Collatio Alexandri et Dindimi

Alexander imperator cum ei non sufficeret imperium Macedoniae neque se voluisset nominari filium Philippi, dicebat se esse filium Ammonis dei, quamvis secundum veritatem esset cognita nativitas illius, et quia videbatur esse victor super alios, aliam sibi naturam mutare voluit et filium dei Ammonis se esse dicebat. Sicut sol, sic exiit a regione Macedoniae et totum mundum perambulans, antequam ad Babiloniam appropinquaret, subiugavit sibi Asiam et Europam velut parva loca, venit, ut videret partes nostrae terrae; quam cum vidisset, haec in sensu suo dicebat orando: «Sapientia, quae es caput omnium virtutum, et per quam fit sermo ex ore nostro, et perquiris et vides omnem scientiam et iustis et iniustis reddes secundum facta illorum, rogo te, esto mihi placabilis, ut possim pervenire ad ea, quae desidero, hoc est, ut possim cognoscere bonitatem et sapientiam Bragmanorum».

Bragmani vero, qui et Indi, dicebant ista Alexandro regi: «Venisti ad nos, ut cognosceres sapientiam nostram. Nos enim talem voluntatem cum placido animo suscipimus, et quod rex desiderat, in vita et in consuetudine nostra potestis cognoscere. Sapiens enim alteri homini debet imperare, non ut alter imperet illi. Sed quoniam huiusmodi nobis non credidisti, eo quod usque modo male fuit dictum tibi de nobis a

IVb 1. Dindimo, re dei Bragmani

*Lo scambio epistolare di Alessandro con Dindimo**

Alessandro imperatore, poiché non gli era sufficiente l'impero di Macedonia e non voleva essere chiamato «figlio di Filippo», diceva d'essere figlio del dio Ammone¹, per quanto la sua nascita fosse chiaramente conosciuta nella sua piena verità; e dal momento che era convinto d'essere vincitore su tutti gli altri, volle mutare la propria natura: e per questo si proclamava figlio del dio Ammone. Come il sole, così egli sorse dalla terra di Macedonia, e attraversando il mondo intero, prima di avvicinarsi a Babilonia sottomise a sé l'Asia e l'Europa come se fossero luoghi di piccole dimensioni, e venne per vedere con i suoi occhi la nostra terra. Una volta che fu giunto, e la vide², pregando nell'intimo del suo cuore diceva così: «O Sapienza, tu che sei l'origine di tutte le virtù: è grazie a te che sulla nostra bocca sbocciano le parole; tu indaghi e vedi tutto ciò che è oggetto di conoscenza, e rendi ai giusti e agli ingiusti secondo le azioni che hanno compiuto. Io ti prego, sii clemente nei miei confronti, e fai ch'io possa giungere alla meta a cui ambisco: fai sì ch'io possa conoscere la virtù e la sapienza dei Bragmani»³.